PATRIMONIO CULTURAL

DETALLE DE DOCUMENTOS SOPORTE DE PAGO

N*.CUR

1862

PROVEEDOR|EMANUEL EDUARDD PALACIOS TORRES
OBJETO: BAGD DE VIATICOS POR COMISION A MACHALA
VALOR; 570,25
FACTURA No. COMPROMISO 1861
UESERVALIUNE]
FECHA DETALLE N2 DOCUMENTO RESPONSAELE CARGOD
144un-19  |SALIDA DE COMISION INPC-DTZ7-2019-0614-M [IOVANA JARAMILLD DIRECTORA
144un19  [SCLICITUD DE VIATICOS EDUARDO PALACIOS CHOFER
164un-19  |PERMISG OCASIONAL EDUARDO PALACIOS CHOFER
17jun19  |FACTURAS DE RESPALDO o EOUARDO PALACIOS CHOFER
194un-19  |INFORME DE SERVICIOS 0 EQUARDD PALACIOS GHOFER
194un-19  |SOLICITUD DE PAGO INFC-AF-R7-2019-0067-M |EDUARDO PALACIOS GHOFER
19un-18  |MAPA DE RECORRIDO SOLEDAD CALYA ANALISTA DE CONTABILIDAD
19un-18  |HOJA DE CALCULD VIATICOS SOLEDAD CALYA ANALISTA DE CONTABILIDAD
CERTIFIGAGION _ B ASISTENTE ADMINISTRATIVA
M-enat8 o EsUPUESTARIA 2 YESSENIA QUEZADA FINANCIERA
i E " ASISTENTE ADMINISTRATIVA
19jun-19  |CUR DE COMPROMISO 1861 YESSENIA QUEZADA Sorehapliz:
194un-1%  |CUR DE DEVENGADO 1862 SOLEDAD CALVA ANALISTA DE CONTABILIDAD
19un-19  |CHEQLIST DE PAGO SOLEDAD CALVA ANALISTA DE GONTABILIDAD
Fecha: Loja, 19/06/2019
Elaborags por: ARCHIVO TESORERIA
T

TESO

L M _
o l FINALES Ne.: 29 hejas
SOLED LV Fecha: Jaloel 0@
CONTROL PREVIO
Brchivado por:
| |
YES EZADA

&




PATRIMONIO CULTURAL s
ni-{; "
FUNCIONARIOQ: EMANUEL EDUARDO PALACIOS TORRES
SERVICIO: PAGO DE Vl.l'-‘c.TICDS A MACHALA
CONTROL PREVIO
APLICA O NO APLICA

1|5olicitud delegacian de Comision X
2| 5clicitud de autorizacion / formulario X
3|Permiso ocasional X
4|Facturas utilizadas en la comisidn X
S|informe de servicios institucionales X
6| Solicitud pidiendo cancelacidn vidticos X
7|Ruta de la comisidn X
g|Cartificacidn Presupuestaria X
9|Compromiso X
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Fecha: Loja, 19/06/2019
Elaborado por:

% A
SOLEDAD|CALVA CALOPINA
CONTROLIPREVIO




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | METITUTO HACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | FReporia ] rpiComprobanteastos. ric |
U, Ejecutora: oooo Facha Elaboracion Mo. CUR Mo, Odginal
1 1 1861
Unid. Dage: oooo 018 |08 2018 gez2
Tipo Documents Respaldo Clase Documenio Na. Mo, Expediente
Icmwnnnnrrss ADMINISTRATIVOS DE GASTOS ILIQUIDACION DE GASTOS INPC-OTZ7-2015-002ZE M 727
i
RPA RTO DEV
Class da
Sopieskitd DEVENGADO e OTROS GASTOS
Cuanta
Banaon: Menatara: |
Gamprbmis GASTO3 Numere Operacién ]
Bonaficiario! | 1102008098 Ipnmcm TORRES EMANUEL EDUARDO |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG ap Y ACT ITEM uas FTE ©ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1101 O 000D 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior T0.25
TOTAL PRESUPUESTARIO T0.25
VA 0.00
SUB - TOTAL T0.25
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR T0.25
S0ON: SETENTA DOLARES CON 25000 CENTAVOS
DESCRIPCION: LOMA-GECGRARICO 1101-52000,- PARA RGISTRAR EL PAGD DE VIATICO A FAVOR DEL SR, EDUARDO PALACIOS CONDUCTOR

IMSPECCIONES TECHICAS DEL 17 AL 18 DE JUNIO 2019. CERT. PRESUPLIESTARLA NPITD,

DEL INPC R7 POR COMISION A MACHALA PROV, DEL ORO PARA TRASLADAR A FUNCIOMARIOS PARA REALIZAR

DATOS APROBACION
ESTADC REGISTRADO: APROBADG:
APROBADO
FECHA:
18/06/2019
Direcier Finmsiers
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion: INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONID CULTURAL MO CHRTIFICACTON FRCHATE ELARORACION
Unid. Ejecuiora:

e 20 11 | o1 | 19
Limid. Drege

TIFD DE DOCUMERTO RESTALIXY CLASE DE DOCUMENTD RESFALDD

COMPROBANTES ADMINISTRATIVGS COMPROMISC NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE LE RECGIETRO COM CLAKE DE GASTO

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

MONTO
o1 o0 (niu] 801 530303 111 0d1 D000 0000 Vialicos y Subsistencas an el Inteticr 33,635.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 53,835.00

TOTAL

SON: TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTAY CINCO DOLARES

DESCRIPCION:

LOJA-GECGRAFICD 1101 -53000 - PARA RGISTRAR L& CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA EL PAGO DE VIATICOS ¥ SUBSISTENCIAS A LOS
FURCIONARIOS DEL INC R7, AND 2018,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
11/01/2019

Fisidaanih o Koapaiaitis Lhicdlar Fihissesi
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PATRIMONIC CULTLIRAL

Memorando Nro, INPC-AF-R7-2019-0067-M

Loja, 19 de junio de 2019
PARA: Sra. Mgs. lovana Jaramillo Valdivieso
Directora Téenica Zonal INPC-R7

ASUNTO: AUTORIZACION

D¢ mi consideracion:

Por medio del presente solicito a usied autorizar el pago de la comision a los Cantones de
Machala v Sta. Rosa

Con sentimientos de distinguida considegycion.

DIRECCION REGIONAL INPC
AUTCR

Direccion: Calle Sucre y Cuito esouing  Codigo Postal: 110108 7 Loja - Ecuador Teléfono: 583107 2 700
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Edcuador

@VSD Ministeno
&9 8 & deRelaciones

Laborales

INFORMIE DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

| FECHA DE INFORME ({dd-mmm-aaaa)

19-06-2019
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

PALACIOS TORRES EMANUEL EDUARDO

TR T AT TR T s —

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO

INSTITUCIONAL : CANTON MACHALA,STA.ROSA

COMDUCTOR ADMINISTRATIVO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR.
UNIDAD ADMINISTRATIVA FINAMNCIERA

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: SRTA. BEATRIZ AYABACA, SRTA. CECIVEL

ABRIL Y ARQ. MARCO ORTEGA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas El dia 17-06-2019 trasladé a los Técnicos del INPC R7 al Cantdn 5ta. Rosa a
inspeccidn de viviendas, luego me traslade al Cantén Machala para dejar a las técnicas en la CCE. El dia
18-06-2019 nos trasladamos al Canton 5ta. Rosa para continuar con las inspecciones de viviendas,

para luego retornar a la Ciudad de Loja llegando a las 16H00

Listado de facturas que justifican los gastos realizados:

Detalle de gastos realizados

N. Clase de gasto Monto Nro. De documento

1 DESAYUNO — |§ azs 85512 17-06-2019

2 ALMUERZO 5 9.00 107488 17-06-2018

3 MERIENDA $ 7.00 108106 17-06-2019

4 DESAYUNO S 6.00 108112 18-06-2019
5 ALMUERZO ¢ 8.00 44076  18-06-2019

6 HOSPEDAJE $ 1200 |13779 18-06-2019 |
Fi

8
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10 =

11
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HOJA

DE RUTA

Fecha

Lugar de partida

Lugar de desting

Rezan Social
{Nambre de la institucian qgue brindd el
SEFVICIO dé fransporie

N, Docimenio

Valor

Autorizo al INPC a descontar de mi siguiente RMU aguellos valores no justificados en mi comisian.

P SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al fiempo efectivamente utilizado
v aan 17-06-2019 | 18-06-2019 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA U7HOO 16HOO cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
T
Tm;'fpg:“ NOMERE BE o SALIDA LLEGADA
{Asras, terrastrs, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
masilima, ofnoa) dd-menen-anza hhemnm dedsrurnum-4 s hh:reen
Camioneta LOJA-
Terrestre Chévrolet MACHALA-STA | 17-06-2019 | O7HOO | 18-06-2019
ROSA-LOJA At

bordo o boletos.

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

OBSERVACIONES

 FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimienta de  senvicios
institucionales, caso contrario la liguidacion se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores

percibidos. Cuande el  cumplimiente de  servicios
institucionales sea superior al nlimero de dias autorizadas,

NOMBRE: EMANUEL EDURRDO PALACIOS se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado
FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNADAD

AR

NOMBRE: A AOVANNA JARAMILLO
CARGO: Direttora Regional

NOMBRE: g JOVANNA JARAMILLO

CARGO: Directora Regional

=
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Carlos Ariosto Ortiz Orilz

Hotel

MANHATTAN

MARCEL LAKIADO SN ENTRE BUENAGSTA
Ol MERA - TELF.: 283478 MACHALA - ECUADDR
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Instittdo nacional de

g lNP C DEPARTAMENTO DE PERSONAL
-“ Hu;:::':":fml Parmiso:

PERMISO OCASIONAL  coison: Brlbrtiidis - S Posn

Facha: "I’lf"’{'y" P — - r')('f.-?/‘}-;'

Tiempa solicitado: _2 g,!.': e"ﬁw.’ff | ..
Sale: T - LL-Ee 7

Uega: /- — (Lo -E7 S

Nombre: ¢ a2 Lo b 2 »y‘r Jﬁ-" /.éf .f.'f"le ¥

Depanamante:’ f--ﬁ*‘éf{" o ﬁ";-‘j-gxe_ L
M'Clil'l"ﬂ r B ’ﬂ :/;'i L#"{:‘ L '?"?":#'g'j"{‘ﬂf -J.dt’." .'F"’/ J'J"'-:-" } '-"L.-' r ;-:t'.!'r ﬁ‘_a = -
_;f o
W " P i S ’
. g i ; ot £ = 3 .ﬂ:::- L e .""]___.- -
P rar . Fy __,.e‘ ’,f;__,/‘}éﬂ'}.xﬂ!_ﬁ—-’ A j:)_(,_;___.—" i
Sl /" {F) S?ﬁ‘ﬂﬂr 'IF} Jefe de Personal



@ ORDEN DE MOVILIZACION No. 49
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias foriados
ﬁ yio fines de semana o que implique el pago de vidticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién  INSTITUTO MACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - REGIONAL 7

RLUEC 17E000s000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciutad LouA
Fecha de Vigencia  Desde 2019-06-17 Hora 0700 Hasta 2018-06-18 Hora 2380

Modivo TEASLADC A TECNICOS PARA REUNION EN EL GAD DE SANTA ROSA

Me. Ocupantes 4

AUTORIZACION

Fecha 2015-06-14 No. Comunicacidn INPC-OTZ7-2019-0615-M
Lugar Origen LOJA,

Lugar Desting MACHALA

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR [ A

Nombres  EDUARDO PALACIOS TORRES Carge CONDUCTOR

Numera de Cédula ! Pasaporte 11020099098 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHIGULD

Mumero de Placa  LEI-1025 Marca [ Modelo CHEVROLET
Color PLATA MWimero Matricula  AS93749

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  ARCQ IOVAMA JARAMILLD Cargo DIRECTORA TECHICA ZOMNAL 7 INPC

Realizado Por VALAREZO QUEZADA ABEL GILBERTO

Fecha de Emisién  2019-06-14 11:25
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PATRIMONIO CULTUR AL

Memorando Nro. INPC-DTZ7-2019-0614-M

Loja, 14 de junio de 2019

PARA: Sr. Mgs. Marco Ortega Malacatos
Analista de Patrimonio Material

Sr. Emanuel Eduardo Palacios Tomres
Chofer

ASUNTO: Solicita la anulacién del patrimonio cultural del bien inmueble codigo
07-12-01-01-02-60-13-000 ubicado en la calle Olmedo y Vega Davila de
Santa Rosa. Oficio Nro. 044 UTPC-GADM-SR UTPC-GADM-SM fecha
05-05-2019

De mi consideracion:

Por medio del presente con ¢l fin de optimizar los recursos en cuanto a existr una
comision previa a Machala desde unidad de Arqueologia, en coordinacidn con su persona
sc autoriza la comision a Santa Rosa con el fin de realizar las inspecciones a bienes
inmuebles con el fin de despachar los tramites asignados por esta DTZ7 a su persona y
brindar el ascsoramiento técnico al GAD Municipal correspondiente.

Salida: 17 de junio de 2019 a las 07HO0
Retorno: 18 de junio de 2019 una vez culminadas las actividades.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Alenlamente,

Documento firmado electrémicamenie

Mas. Iovana Jaramillo Valdivieso
DIRECTORA TECNICA ZONAL INPC-RT

Referencias:
- INPC-PM-R7-2019-0320-M

ANeX s
- GADM Sta. Rosa-OF 0002-Rosa Elena Egas

Direccion: Calle Sucrey Cuito esquina Codigo Postal: 110108 /1 oja - Ecusdor Teléfono: 593 07 2 700 - 710
W paEtrimoniocultural. gob.ec

* DDA s secPOSTETErn por Doy 12



PATRIMONIO CULTUR AL

Memorando Nro, INPC-DTZ7-2019-D614-M

Loja, 14 de junio de 2019

Copia:
Srta. Ing. Elizabeth Banda Jiménez
Analista de Planificacidn

FiImE T rurr O TN e
IOVANA LIZRETH
JARAMTLELG
WALDIVIESD

Direccion: Cale Sucie y Quito esquina Codigo Postal: 110108 Loja- Fouador Teléfono: 59307 3 700 - 710
Wonn,. patmrmcocuiitral.gobec

fimmwecn edocTy =



